
Uchwała Nr 63/11
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 16 maja 2011 roku

w sprawie realizacji  czynności związanych z wyznaczaniem obszaru i  granic
aglomeracji na obszarze województwa mazowieckiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1)), w związku z art. 43
ust.  2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r.  Prawo wodne (Dz. U.  z  2005 r.  Nr  239,  
poz. 2019, z późn. zm.2) – uchwala się, co następuje:

§ 1.    
  

Przystępuje się do realizacji czynności związanych z wyznaczaniem obszaru i granic
aglomeracji  o  równoważnej  liczbie  mieszkańców  powyżej  2000  na  obszarze
województwa mazowieckiego obejmujących w szczególności:
1) wystąpienie z wnioskiem do zainteresowanych gmin o przedstawienie propozycji

planu aglomeracji;
2) uzgodnienie projektu planu aglomeracji  z właściwym dyrektorem regionalnego

zarządu  gospodarki  wodnej  i  właściwym  regionalnym  dyrektorem  ochrony
środowiska;

3) zaopiniowanie projektu planu aglomeracji przez zainteresowane gminy;
4) przygotowaniu projektu uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej  ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r.  Nr 23 poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz.
1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 , z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216,  
poz. 1370 i Nr 223,  poz.  1458, z 2009 r.  Nr 157, poz.  1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i  146,  Nr 40, poz. 230 i  Nr 106,  
poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2005 r. Nr 267, poz. 2255 i Nr 175, poz. 1462, 
z 2006 r. Nr 170, poz. 1217 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 21, poz. 125, Nr 64, poz. 427, Nr 75, poz. 493, Nr 88, poz. 587, 
Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286, Nr 147, poz. 1033 i Nr 231, poz. 1704 oraz 2008 r. Nr 199, poz. 1227 i Nr 227, poz. 1505,
z  2009  r.  Nr  168,  poz.  1323  i  Nr  215,  poz.  1664,  z  2010  r.  Nr  44,  poz.  253,  Nr  96,  poz.  620  i  Nr  182,  
poz. 1228, z 2011 r. Nr 32, poz. 159. 



Uzasadnienie

Zgodnie  z  art.  43  ust.  2a  ustawy  z  dnia  18  lipca  2001  r.  Prawo  wodne  
(Dz. U. z 2005 r.  Nr 239, poz. 2019 z późn.  zm.) sejmik województwa wyznacza
aglomerację  w  drodze  uchwały,  po  uzgodnieniu  z  właściwym  dyrektorem
regionalnego  zarządu  gospodarki  wodnej  i  właściwym  regionalnym  dyrektorem
ochrony środowiska oraz po zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin. 

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 1 lipca 2010 r. w sprawie sposobu
wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. Nr 137, poz. 922) określa sposób
wyznaczania aglomeracji w gminie lub na obszarach gmin. Ww. akt prawny zastąpił
rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie sposobu
wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. Nr 283, poz. 2841).

W  myśl  § 4  ww.  obowiązującego  rozporządzenia  sejmik  województwa,
przystępując do wyznaczenia obszaru  i  granic  aglomeracji  o  równoważnej  liczbie
mieszkańców powyżej 2 000 położonej w gminie lub na obszarach gmin, występuje 
z wnioskiem do zainteresowanych gmin o przedstawienie w wyznaczonym terminie
propozycji  planu  aglomeracji,  przygotowanej  z  wykorzystaniem  następujących
dokumentów: studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego
gminy,  miejscowe  plany  zagospodarowania  przestrzennego,  decyzje  o  ustaleniu
lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz wieloletnie plany rozwoju i modernizacji
urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. Propozycja planu aglomeracji obejmuje
część  graficzną  i  opisową.  W  myśl  ww.  przepisu  zweryfikowana  przez  sejmik
województwa propozycja planu aglomeracji podlega w dalszej kolejności uzgodnieniu
i zaopiniowaniu, zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy Prawo wodne.

Wykonanie  niniejszej  uchwały  zostało  powierzone Zarządowi  Województwa
Mazowieckiego.  Obejmuje  ono  przeprowadzenie  całości  postępowania  w  sprawie
wyznaczenia  aglomeracji,  polegające  m.in.  na:  wystąpieniu  z  wnioskiem  do
zainteresowanych gmin o przedstawienie propozycji planu aglomeracji, uzgodnieniu
projektu  planu  aglomeracji  z  właściwym  dyrektorem  regionalnego  zarządu
gospodarki  wodnej  i  właściwym  regionalnym  dyrektorem  ochrony  środowiska,
zaopiniowanie  projektu  planu  aglomeracji  przez  zainteresowane  gminy,  a  także
przygotowaniu projektu uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji.

Konieczność  wyznaczenia  aglomeracji  wynika  z  wywiązania  się  Rządu
Rzeczpospolitej Polskiej ze zobowiązań zawartych w Traktacie Akcesyjnym, w części
dotyczącej  spełnienia  dyrektywy  91/271/EWG  w  sprawie  oczyszczania  ścieków
komunalnych, w zakresie wyposażania aglomeracji w systemy kanalizacji zbiorczej
i oczyszczalnie ścieków komunalnych.

Wyznaczenie obszaru i granicy aglomeracji umożliwi inwestorowi pozyskanie
środków finansowych między innymi z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie,  funduszy  strukturalnych  Unii  Europejskiej,  
z przeznaczeniem na realizację inwestycji w zakresie gospodarki ściekowej. 

Podjęcie przez Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwały nie powoduje
skutków finansowych dla budżetu Województwa Mazowieckiego.


	Przystępuje się do realizacji czynności związanych z wyznaczaniem obszaru i granic aglomeracji o równoważnej liczbie mieszkańców powyżej 2000 na obszarze województwa mazowieckiego obejmujących w szczególności:

